
Quarta, 16 de Setembro de 2020 | ANO: 1 | Nº 71

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Pregão Eletronico - Nº 002/2020 ................................................................................................ 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3
ADJ. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020 ................................................................................................. 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
HOM. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020 ............................................................................................... 4

Página 1/5



Quarta, 16 de Setembro de 2020 ANO: 1 | Nº 71
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Eletronico - Nº 002/2020

CONTRATO: Nº 099/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

41.626.169/0007-24, com sede na AV. Guajajaras, Galpão 2 Fundos, Nº 100, Jardim São Cristóvão, São Luis – MA. Aquisição

de maquinário (CAMINHÃO TRUCADO), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 27/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato

R$ 303.000,00 (Trezentos e três mil reais). Sítio Novo Maranhão, 27 de agosto de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito

Municipal.   CONTRATO: Nº 100/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

CONTRATADO: BRE – EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 29.218.631/0001-63, com sede na Q CRS 502, Bloco C, Loja 37 Parte 1492 nº 37, Asa Sul, Brasília -

DF, Aquisição de maquinário (PA CARREGADEIRA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 27/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato

R$ 303.037,12 (Trezentos e três mil e trinta e sete reais e doze centavos). Sítio Novo Maranhão, 27 de agosto de 2020. João

Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.   CONTRATO: Nº 101/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo,

Estado do Maranhão, CONTRATADO: ALGOR METALÚRGICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 19.138.457/0001-95, com sede na Av. Amadeu Paradinha nº 11, Berçário Industrial, Nova Prata - RS,

Aquisição de maquinário (CARRETA AGRÍCOLA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 27/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato

R$ 10.000,00 (Dez mil reais). Sítio Novo Maranhão, 27 de agosto de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: oybmvdi4dcl20200916120955

Página 2/5



Quarta, 16 de Setembro de 2020 ANO: 1 | Nº 71
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

Referente a Pregão Eletrônico: N.º 002/2020. Objeto: Aquisição de maquinário (CAMINHÃO TRUCADO), para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; valor global de R$ 303.000,00 (Trezentos e três mil reais). O Pregoeiro

resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica

de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 41.626.169/0007-24, com sede na AV. Guajajaras, Galpão 2 Fundos, Nº 100,

Jardim São Cristóvão, São Luis – MA. Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto de 2020. Davi Silva Pereira Pregoeiro.   Referente a

Pregão Eletrônico: N.º 002/2020. Objeto: Aquisição de maquinário (PA CARREGADEIRA), para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal 10.520/02; valor global de R$ 303.037,12 (Trezentos e três mil e trinta e sete reais e doze centavos). O

Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: BRE – EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 29.218.631/0001-63, com sede na Q CRS 502, Bloco C, Loja 37

Parte 1492 nº 37, Asa Sul, Brasília - DF. Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto de 2020. Davi Silva Pereira Pregoeiro.   Referente

a Pregão Eletrônico: N.º 002/2020. Objeto: Aquisição de maquinário (CARRETA AGRÍCOLA), para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal 10.520/02; valor global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais). O Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado

ao licitante: ALGOR METALÚRGICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

19.138.457/0001-95, com sede na Av. Amadeu Paradinha nº 11, Berçário Industrial, Nova Prata - RS. Sítio Novo Maranhão,

13 de agosto de 2020. Davi Silva Pereira Pregoeiro.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: w1rmfamlbo20200916120907

Página 3/5



Quarta, 16 de Setembro de 2020 ANO: 1 | Nº 71
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

Aquisição de maquinário (CAMINHÃO TRUCADO), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta

encaminhada e assinada pela empresa: DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 41.626.169/0007-24, com sede na AV. Guajajaras, Galpão 2 Fundos, Nº 100, Jardim

São Cristóvão, São Luis – MA, no valor global R$ 303.000,00 (Trezentos e três mil reais). Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto

de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.   Aquisição de maquinário (PA CARREGADEIRA), para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA.

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: BRE – EMPRESA BRASILEIRA

DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 29.218.631/0001-63, com sede na

Q CRS 502, Bloco C, Loja 37 Parte 1492 nº 37, Asa Sul, Brasília - DF, no Valor global de R$ 303.037,12 (Trezentos e três mil

e trinta e sete reais e doze centavos). Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Aquisição de maquinário (CARRETA AGRÍCOLA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta

encaminhada e assinada pela empresa: ALGOR METALÚRGICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 19.138.457/0001-95, com sede na Av. Amadeu Paradinha nº 11, Berçário Industrial, Nova Prata - RS, no

Valor global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais). Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito

Municipal.    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ebyuhpdjrej20200916120902

Página 4/5



Quarta, 16 de Setembro de 2020 ANO: 1 | Nº 71
 

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:16.09.2020 17:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Eletronico - Nº 002/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020


		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-09-16T17:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




